
Совет Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ №XLIV-10 

 

пгт. Рыбная Слобода                                                                      от 22 июля 2019 года   

 

О докладе Главы Юлсубинского 

сельского поселения Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О реализации национального 

проекта «Культура» 

 

В целях обеспечения качественно нового уровня развития инфраструктуры 

культуры, создания условий для реализации творческого потенциала нации Совет 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

         1. Доклад Главы Юлсубинского сельского поселения Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан «О реализации национального 

проекта «Культура» принять к сведению. 

2. Рекомендовать МКУ «Отдел социально-культурной сферы исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан», 

Главам сельских поселений, входящих в состав Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан, продолжить работу по: 

- разработке «Дорожной карты» по реализации национального проекта «Культура»; 

- реконструкции культурно-досуговых организаций клубного типа; 

- подготовке кадров для отрасли культуры; 

-продвижению талантливой молодежи в сфере музыкального искусства. 

       3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http:// ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru.  

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре, 

делам молодежи и спорту. 

 

 

 

Глава 

Рыбно-Слободского 

муниципального района  

Республики Татарстан                                                                        И.Р. Тазутдинов  


